
Číslo 9  Ročník XXIX http://plus.gelton.cz Zdarma

INZERTNÍ NOVINY PRO SPOTŘEBITELE
KLADENSKA, RAKOVNICKA, LITOMĚŘICKA A PRAHY-ZÁPAD

Tel.: 315 761 519, 603 268 883, 604 263 673, e-mail: vojtechovsky.z@seznam.cz

VELVARY-JEŠÍN 1, 273 24

www.KRUTY.cz
LIKVIDACE:

• suti a odpadů

DOVOZ:
• písku, štěrku…

NABÍZÍME CHLAZENÉ:
• krůty • krocany  • selská kuřata

K DALŠÍMU CHOVU:
• krůťatawww.souslany.cz

tel.: 312 522 286

STŘEDNÍ ODBORNÉ
UČILIŠTĚ SLANÝ,

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný

Nejširší nabídka učebních oborů 
potravinářských i technických oborů
Výdělky již během studia

S námi se uplatníte
v praxi!

www.stachema.cz

Divize Povrchové úpravy
U Ploché dráhy 294, 274 01 Slaný

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

5.–6.11. Soustředění s Markusem
9.–13.11. Svatomartinské hody
19.–20.11. Soustředění Working Equitation
26.–27.11. Soustředění SCM

RÁD BY VEDL SMEČNO PO CESTĚ,
PO KTERÉ JIŽ DLOUHOU DOBU JDE

Po úspěšném působení Pavly Štrobachové v pozici starostky 
města Smečna byl starostou tohoto města zvolen jeho dlouho-
letý místostarosta Tomáš Burda. Krátce po jeho zvolení jsem 
mu položil několik otázek.

  Na ustavujícím zasedání 
nového zastupitelstva města 
Smečna, dne 24. října, jste byl 
zvolen novým starostou měs-
ta a přesedl tak z křesla mís-
tostarosty do křesla starostov-
ského. Jak se Vám v něm sedí?

Křeslo fyzicky je určitě po-
hodlné, ale ze zkušenosti vím, 
že se v  něm vždycky pohodl-
ně nesedí. I  když máte touhu 
pomáhat všem, 
není v  lidských 
silách to realizo-
vat a  přicházejí 
rozhodnutí, kte-
rá se nemusí za-
mlouvat všem.

Rád bych ale 
nejprve podě-
koval všem ob-
čanům, kteří mi 
dali v  komunál-
ních volbách svůj 
hlas a  rozhodli 
o tom, že mohu již páté voleb-
ní období v řadě být s hrdos-
tí zastupitelem města Smečna. 
Fakt, že jsem těch hlasů obdr-
žel nejvíce ze všech kandidátů, 
je nesmírně hřejivý, ale stejnou 

měrou také zavazující, a  jak 
jsem již řekl záhy po volbách, 
vnímám to celé jako vysvědče-
ní nikoliv své, ale dosavadní-
ho vedení města, zaměstnanců 
a městského úřadu jako celku. 
Ctím i ty z občanů, od kterých 
jsem hlas nedostal. Budu se se 
svými kolegy zastupiteli snažit 
v budoucím volebním období 
dělat vše proto, abychom hle-

dali názorově společné řešení. 
Ze zkušenosti vím, že se často 
velmi špatně hledá, neboť je nás 
v zastupitelstvu 15, a to bude 15 
různých názorů na  dané pro-
blematiky.

Věřím však, a  někdo mou-
drý to již řekl přede mnou, 
že kde je vůle, je i řešení a  já 
udělám maximum proto, aby-
chom vždy hledali kompromis 
takový, aby byl přijat co možná 
největším počtem hlasů v za-
stupitelstvu. Aby zohledňo-
val potřeby co možná největ-
šího počtu občanů a abychom 
se všichni pokusili naplnit 
své volební programy tak, jak 
jsme je slíbili svým voličům. 
Jsem zvyklý pracovat v  tea-
mu, a proto mohu s nadšením 
konstatovat, že se nám, mož-
ná i historicky poprvé, poda-
řilo vytvořit 15tičlennou koa-
lici z 15tičlenného zastupitel-
stva. Ano, zavázali jsme se, že 
budeme dle svých schopností 
a možností pracovat pro Smeč-
no společně. Z tohoto důvodu 
je mým cílem, aby každý zastu-
pitel měl odpovědnost za svou 
svěřenou lokalitu, za svou uli-
ci. Tak bude zajištěn úzký kon-
takt mezi občany a  městem. 
Mám představu o  vytvoření 
komisí z řad zastupitelů i obča-
nů, které se budou spolupodí-
let na konkrétních činnostech. 
Dvě stěžejní již byly ustaveny.

Vážím si opravdu každého 
zastupitele, neboť za ním vidím 
občany našeho města, kteří jim 

svým hlasem vyjádřili důvěru 
a které zastupují. Každý z nás 
jsme kandidovali s  nějakým 
programem nebo myšlenkou 
toho, co by se mohlo změnit či 

vylepšit. Ale jedno pro všech-
ny ty volební programy a sliby 
bylo společné, a  tím je práce 
pro město. V tomhle nesmíme 
občany zklamat.

  Bývalá dlouholetá a vel-
mi úspěšná starostka města, 
Pavla Štrobachová, se stala 

místostarostkou Smečna. Co 
to pro Vás znamená?

Jedním slovem jistotu. Přeci 
jen 16 let starostování je 16 let 
praxe a  zkušeností, které ni-

kde v  knihách ani zákonech 
nevyčtete. Na starostování ne-
jsou školy. Rád budu těžit z je-
jích zkušeností a  spoléhám se 
na  přístup všech zastupitelů 
a zaměstnanců úřadu či měst-
ských organizací. 

 Dokončení na straně 3

Tomáš Burda chce teď všechny síly napnout 
k řízení města a městského úřadu.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Tomáš Burda, nový starosta města Smečna.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



Strana 2 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  3. LiStoPadU 2022

• PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
• SERVIS OKEN A DVEŘÍ
• GARÁŽOVÁ VRATA SEKČNÍ A ROLOVACÍ
• ZIMNÍ ZAHRADY
• POHONY BRAN
• ROLETY, ŽALUZIE
• SÍTĚ

ČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍ

Jiřího Šotky 1209 (směr Čelechovice) • www.hamiroplast.cz • hamiroplast@hamiroplast.cz

Vzorková prodejna v Novém Strašecí
Tel.: + 420 313 572 900
Mobil: + 420 775 300 423, + 420 775 301 425

• výrazné sezonní SLEVY
• nezávazné zaměření ZDARMA
• zpracování nabídky ZDARMA
• doprava a likvidace ZDARMA
• prodej na splátky BEZ NAVÝŠENÍ

HAMIROPLAST

KřížovKa

Martin Janoušek
603 151 061

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVO z Knovíze

... za dobrý peníze

Martin Janoušek
603 151 061
603 151 065603 151 065

Máte zahradu, chatu, chalupu, zeleň ve firmě, nebo máte na starost sídelní zeleň? 
Potřebujete udělat projekt na ozelenění či údržbu, ať stálou nebo jednorázovou? 
Zkuste nám zavolat a my vám vypracujeme návrh na údržbu nebo projekt na 
ozelenění vašeho pozemku.

Máte projekt, návrh na ozelenění vašeho pozemku a nevíte si s tím rady? 
Potřebujete poradit, vysadit nebo dokonce nakoupit sadební materiál? Neváhejte,  
zkuste nám zavolat a�my vám poradíme, nakoupíme, vysadíme.

Máte nově vysazenou zahradu, na chalupě ovocný sad, u chaty přerostlé keře? 
Nemáte čas starat se o trávníky, růže, keře, letničky, trvalky, stromy? Nevadí, my 
se vám o vaší zeleň rádi postaráme, vypracujeme roční plán údržby, podle kterého 
vám budeme zeleň udržovat.

773 886 115
info@fagussro.cz

Máte pocit, že nám musíte zavolat? Tak to neodkládejte.

• návrhy 
projekty 
nových 
objektů

• výroba 
plastových 
bazénů, 
jímek
a vodoměr-
ných šachet

• kompletní 
stavební 
práce

Třebíz 13, 273 75 • Tel.: 736 480 470, 777 624 716 • www.kossta.cz 

DŘEVOSTAVBY
návrh – projekt – výroba

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.
271 01 Nové Strašecí, tel.: 313 502 364

info@navijarna.cz, www.navijarna.cz

• Zámečníka na demontáže a montáže 
elektromotorů a čerpadel

• Elektromechanika pro zkoušky
na elektrických zařízeních (středoškolské vzdělání
s maturitou, vyhláška 50 výhodou)

• Elektromechanika na opravy elektrických 
motorů (vyhláška 50 výhodou)

• Ženy/muže na vinutí elektromotorů (zaškolíme)

VODOROVNĚ: A. 6. americký prezident, jméno psíka, konec tajenky. – B. Za-
čátek tajenky, izraelská tajná služba. – C. Inkoust (angl.), onen, město v Uzbekistá-
nu. – D. Druh pracího prášku, americký herec (Mark), mužský hlas. – E. Vůně, mo-
bilní počítač, polská řeka. – F. Popěvek, slitý kus kovu, tenisový úder. – G. Jméno 
Czákové, střed tajenky. – H. Právo zákazu, směnit za peníze, elektrický paralyzér.

SVISLE: 1. Jméno herečka Mandlové, řím. čísl. 54. – 2. Severský bůh bouří, vět-
ná spojka. – 3. Automotoklub, rusky kladivo. – 4. Heslo, biblický pokrm. – 5. Sráz, 
asijský sokol. – 6. Cizí mužské jméno, plošná míra. – 7. Podnik v Blansku, sport. 
dělnická organizace. – 8. Rovněž (z lat.), slovinské město. – 9. Stupeň v judu, čes-
ký herec. – 10. Odznak mladý botanik, nerozpouštět se. – 11. Nečistota, písemná 
zkouška. – 12. Prodejce kosmetiky, SPZ Kroměříže. – 13. Poloha v józe, doba. – 
14. Prezent, to i ono. – 15. Běloveská kyselka, bodná zbraň.

Pomůcky: Adams, Ajmat. Rocher.
Vyluštění tajenky z minulého čísla: Bez odvahy není sláva.



3. listopadu 2022 plus – příjem inzerce a informace: 313 572 113 strana 3

RÁD BY VEDL SMEČNO PO CESTĚ,
PO KTERÉ JIŽ DLOUHOU DOBU JDE
Dokončení ze strany 1

Rád bych vedl město po cestě, 
po které již dlouhou dobu jde. 
Po cestě, která vede ke Smečnu 
takovému, že se nám všem zde 
bude dobře žít. Chci i  nadále 
podporovat a  rozvíjet spolko-
vou a  kulturní činnost, neboť 
se domnívám, že právě dnešní 
doba vyžaduje, aby město stá-
lo při svých občanech a vytvá-
řelo příležitosti k setkávání se, 
k zábavě a ke sportu.

 z Již jste s  paní Štroba-
chovou jednal o  nějaké děl-
bě práce?

Způsob konkrétní spoluprá-
ce a dělby činností stále disku-
tujeme, protože nesmíme zapo-
menout, že zastupitelé rozhodli 
o zřízení funkce i druhého mís-
tostarosty, kterým byl zvolen 
Zdeněk Lukšík. Dlouhodobý 
zastupitel a v minulých letech 
také radní města. I zde věřím 
v  dobrou spolupráci, protože 
Zdeněk je prostě praktik, zvyk-
lý se každodenně pohybovat 
ve městě a je tak blízko lidem. 
Ti k  němu mají důvěru, což 
dali najevo výsledkem v komu-
nálních volbách a to je pro mě 
strašně důležité. Do rady měs-
ta byli zvoleni lidé, ke kterým 
mám velkou důvěru a troufám 
si říct, že i  očekávání. Věřím 
ve zdravý „selský“ rozum a ko-
lektivní rozhodování.

 z V jakém stavu jste Mun-
cifaj od již bývalé paní starost-
ky převzal?

Vidím, že jste dobře obezná-
men s naší smečenskou historií. 
Pro nezasvěcené čtenáře musí-
me ale vysvětlit, proč Muncifaj. 
Vyhází to z historie. Na žádost 
Hynka Bořity z Martinic, poz-
dějšího nejvyššího zemského 
sudího, povýšil roku 1510 král 
Vladislav Jagellonský ves Smeč-
no na městečko pod novým ná-
zvem Muncifaj, vycházejícího 
z  latinského Mons fagi neboli 
Buková hora. Toto jméno, byť 
oficiálně užívané až do 19. sto-
letí, se však nevžilo.

Smečno zejména po té strán-
ce ekonomické přebírám ve vel-
mi dobré kondici a jsme na to 
s  paní Štrobachovou také ne-
smírně hrdi. Všechny stav-
by a investiční náklady máme 
uhrazeny a Smečno nyní dispo-
nuje s dlouhodobým finančním 
majetkem, neboli s finančními 
aktivy přes 40 milionů korun. 
Jinak řečeno, i přes všechny ty 

obrovské investice máme na-
šetřeno.

 z Do  konce února příští-
ho roku budete vedle výkonu 
funkce starosty stále šéfem 
kriminálky ve Slaném. Jak bu-
dete vše zvládat?

Ano, správně říkáte do kon-
ce února. Nevyužiji totiž zákon-
né možnosti nechat se uvolnit 
ve svém zaměstnání pro dobu 
výkonu funkce starosty, ale 

po poradě s rodinou a po ně-
kolika probdělých nocích jsem 
se rozhodl ukončit svou pra-
covní etapu u kriminální služ-
by a  vyšetřování, abych mohl 
všechny síly napnout k  řízení 
města a městského úřadu. Je to 
myslím férové i vůči kolektivu 
lidí, se kterými ve Slaném pra-
cuji. Nebyl bych schopen jim 
s  jistotou říci, na  jak dlouho 
vlastně uvolněn budu, kdy se 
k  nim vrátím. Funkce staros-
ty je funkcí na dobu neurčitou 
a o této době de facto rozhodu-
jí Smečeňáci, kterým jsem od-
povědný ze své činnosti, a pak 
také zastupitelé. Mojí výho-
dou je, že mám v teamu samé 
skvělé spolupracovníky, ze kte-
rých jistě vzejde i můj nástup-
ce, neboť k 28.2.2023 opustím 
po 25ti letech jejich řady. Rád 
bych v tomto období dokončil 
ještě nějaké závazky, připravil 
oddělení na předání a součas-
ně sám průběžně přebíral měs-
to. Na každém konci je hezké, 
že něco nového začíná a  já se 
těším na nové výzvy. Na spo-
lupráci se všemi, kteří mají ne-
zištný zájem spolupodílet se 
na chodu a rozvoji města.

 z Vše nasvědčuje tomu, že 
v příštím roce a zřejmě i ná-
sledujících letech se budeme 

pohybovat v  dosti nestabil-
ním prostředí, a na úřadě bu-
dete asi „bojovat“ s tím, abys-
te zajistili dostatek financí pro 
realizaci dalších projektů. Jak 
chcete v  tomto postupovat, 
abyste se některých plánova-
ných investic nemuseli vzdát?

Čeká nás stejně jako naše 
domácnosti hledání úspor, ale 
mou prioritou je hledání úspor 
tam, kde to co možná nejméně 

pocítíme my, obyvatelé. I tak se 
nás ale dotknou.

Stojí před námi dva obrovské 
úkoly v  podobě intenzifikace 
čistírny odpadních vod a také 
revitalizace náměstí. Jak dobře 
víte, rekonstrukce a  výstavba 
„čovky“ nové už měla být dáv-
no za námi. Na projektové do-
kumentaci a celém schvalova-
cím řízení včetně financování 
bylo odmakáno mnoho stovek 

hodin, ale dodavatel po výbě-
rovém řízení v obou případech 
stavbu nezahájil. Plynutím času 
došlo jednak k vypršení staveb-
ního povolení, ale co nás trá-
pí nejvíce je prodražení stavby 
jako celku. Těm zastupitelům 
či občanům, kterým se inten-
zifikace zdála v  minulém vo-
lebním období drahá, zbyteč-

ná a byli proti …bych nyní rád 
vzkázal jediné: přijďte se podí-
vat na cenu nyní.

Úkolů je a bude samozřejmě 
celá řada, nové vyvstanou, ale 
chtěl jsem zmínit ty největší, 
které nás budou provázet celé 
volební období. V případě ná-
městí určitě i déle.

 z Co všechno byste chtě-
li stihnout do  konce příští-
ho roku?

Z  výše jmenovaných inves-
tičních úkolů v dohledné době 
proběhne rekonstrukce po-
vrchů v  ulicích Komenského 
a Školské. Tyto dvě ulice jsou 
zbývající v dlouhodobém plá-
nu revitalizace jižní části Smeč-
na a navazují na v loňském roce 
velmi vydařenou rekonstrukci 
ulice 5. května. I když se může 
zdát, že zde půjde jen o výměnu 
povrchů, tak jednouché to zase 
není. Bude potřeba zkontro-
lovat kanalizační vpusti a tyto 
případně opravit. Při pouhé 
vizuální obhlídce současného 
stavu vpustí například v  uli-
ci Školské je zřejmé, že jejich 
stav je velmi špatný. Svou roli 
sehraje skutečný stav podloží, 
protože na mnoha místech do-
šlo v průběhu času k vytlačení 
asfaltového povrchu. Zejména 
v místech, kde byly v minulos-
ti prováděny přípojky inženýr-
ských sítí. Každá takováto stav-
ba je tedy s drobnou nadsázkou 
řečeno čekání na to, co přijde.

Zmiňoval jsem také čistírnu 
odpadních vod, což je jedna 
velká kapitola sama pro sebe. 

Připravený je projekt její in-
tenzifikace a nově bylo aktuál-
ně vydáno stavební povolení. 
Nyní nás čeká veřejná soutěž 
k projektové dokumentaci pro 
provedení stavby, tzv. prováděcí 
projekt, který bude sloužit jako 
podklad pro stavbu samotnou. 
Je to pro stavbu takového roz-
sahu nezbytný podklad. Oproti 

projektové dokumentaci ke sta-
vebnímu řízení obsahuje po-
drobný popis stavby tak, aby 
mohla být ve stanoveném čase 
správně a kvalitně realizována. 
Obsahuje také řešení detailů 
stavby, výpisy použitých prvků 
a technologické postupy. Bude 
tak podkladem pro vypracová-
ní zadávací dokumentace při 
výběru dodavatele stavby.

Rád bych, abychom vstoupi-
li do projektu rekonstrukce uli-
ce Svinařovské. Zde bude nut-
ná kooperace vlastníka, a  tím 
je Středočeský kraj. V této uli-
ci nepůjde jen o  výměnu po-
vrchu, ale je opět třeba, stej-
ně jako u jiných ulic, koncepč-
ně řešit potřebu parkovacích 
míst. Od  výběru projektanta 
až po stavební povolení to bude 
ještě dlouhá cesta.

 z Co je dle Vašeho míně-
ní největší bolístkou Smečna, 
a jak ji chcete léčit?

Na tuto otázku jsem vlastně 
již odpověděl výčtem výše plá-
novaných investice a  činnos-
tí. Více jsme snad jen nezmí-
nili revitalizaci náměstí, která 
bude zastupitele provázet více 
volebních období, neboť jde 
o  obrovskou lokalitu, v  níž je 
nutné řešit prvotně vše, co je 
uloženo v zemi, tedy inženýr-
ské sítě a  zejména kanalizač-
ní vedení. Bude nutné činnosti 
rozvrhnout do etap už jen kvů-
li financování, neboť každému 
je jasné, že to budou astrono-
mické náklady, pro které mu-
sím hledat spolufinancování. 
Onou bolístkou, kterou máme 
každý den na očích, je jistě do-
prava a  parkování, zejména 
pak nákladních vozidel podél 
hlavní silnice. Nejsem naivní, 
abych zde lidem sliboval zá-
kaz vjezdu nákladních vozidel 
přes Smečno, ale určitě existu-
jí možnosti na zklidnění dopra-
vy, její usměrnění a vymezení 
parkovacích možností zejmé-
na pro nákladní vozidla, která 
dle mého do historického cen-
tra Smečna prostě nepatří. Po-
dél komunikace ničí krajnice 
tak, že se stávají nebezpečnými.

Přál bych si, abychom v na-
šem volebním období co mož-
ná nejvíce spolupracovali a aby 
utichly hádky a hašteření, kte-
ré jsme nejen v  zastupitelstvu 
v uplynulých letech zažívali.

Děkuji za rozhovor.
Libor Pošta

Rekonstrukce povrchů v ulicích Komenského a Školské bude na-
vazovat na vydařenou revitalizaci ulice 5. května.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Na nového starostu teď čeká revitalizace středu města.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



Strana 4 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  3. LiStoPadU 2022

ESHOP.GELTON.CZESHOP.GELTON.CZ

Největší nabídku regionální literatury
naleznete na

Na novém knižním e-shopu si můžete zakoupit regionální literaturu
z Kladenska, Slánska, Rakovnicka a Novostrašecka

Pokud jste zvědavi,
jaké knižní regionální novinky pro Vás připravujeme,
navštivte náš knižní eshop.gelton.cz
Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

- encyklopedie
- Rakousko-Uhersko
- 1. světová válka
- 2. světová válka
- období 1945–1989
- příběhy ze současnosti
- kriminální případy
- záhady
- školství
- sport

Velké
podzimní slevy

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

ŠKODA Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale 
i vykupuje. Prodejte svůj ojetý vůz jednoduše, během pár 
kliknutí, na webu skodaplus.cz. ŠKODA Plus mění minusy 
ojetých vozů na plusy.

Vyberte si z nabídky prověřených ojetých vozů z programu 
ŠKODA Plus mladších 5 let s nájezdem nižším než 250 000 km 
a získejte mimo jiné až tři servisní prohlídky zdarma! 

Více informací najdete na skodaplus.cz nebo v naší autorizované 
prodejně. Mimo to vám rádi poradíme také online či telefonicky.

S financováním Chytře 
nyní ke standardním
benefitům získáte i tři 
servisní prohlídky zdarma.

ŠKODA  
PLUS

Ilustrační fotografie

Tři servisní 
prohlídky zdarma



3. listopadu 2022 plus – příjem inzerce a informace: 313 572 113 strana 5

VYCHÁZÍ KNIHA DOPISY Z VĚZENÍ
ANEB PROKLETÁ CESTA UČITELE JANA KLOUŽKA

V  roce 2010 napsal Jiří Červenka knihu „Vánoční zločin 
na šibeničním vrchu“, ve které vypráví příběh novomanželů 
Kloužkových (Jan Kloužek, učitel na Rudě, a Zdeňka Klouž-
ková, úřednice Městského úřadu v Novém Strašecí), kteří o Vá-
nocích 1936 spáchali na  Šibeničním vrchu úkladnou vraž-
du. Obětí se stal vzdělaný, pobožný, obětavý a všemi oblíbený 
26letý Alois Krob z Rynholce.

Po dvanácti letech napsal Jiří 
Červenka k této úspěšné knize 
její druhý díl s názvem „Dopi-
sy z vězení aneb prokletá cesta 
učitele Jana Kloužka“. V nedáv-
ných dnech jsem mu proto po-
ložil několik otázek:

 z Co Tě přivedlo k  tomu, 
abys po  letech napsal druhý 
díl této knihy?

Náhoda, v kterou jsem už ani 
nedoufal. Při psaní každé knihy 
se vždy snažím vypátrat svěd-
ky, či příbuzné aktérů tehdej-
ších případů. Tehdy v roce 2010 
se mi však podařilo najít pouze 
stoletého bratrance Aloise Kro-
ba, který v té době žil na Mora-
vě, 93letou kamarádku Zdeň-
ky Kloužkové, která ji byla na-
vštívit ve vězení a ještě jednou 
ji potkala i po návratu z krimi-
nálu, a 85letého osobního holi-
če Jana Kloužka, pana Růžičku, 
s kterým jsem však uskutečnil 
rozhovor již v  roce 1993. Če-
kal jsem tedy, zda se mi někdo 
nepřihlásí sám po vydání této 
publikace. K něčemu takovému 
ale nedošlo, a já postupně pře-
stal věřit, že by se mi ještě ně-
kdo někdy k  tomuto případu 
ozval. Po takové době už by to 
musel být velký zázrak...

 z Nakonec se ten zázrak 
stal?

Stal. Bylo pro mě obrovské 
překvapení, když po dlouhých 
jedenácti  letech 
od vydání knihy se 
mi loňského září 
v  telefonním slu-
chátku ozval mladý 
ženský hlas: „Dob-
rý den, pane Čer-
venka, já se jme-
nuji Šárka Jakešo-
vá a  jsem vnučka 
sestry Jana Klouž-
ka. Mě tento pří-
pad, o  kterém jste 
napsal knihu, velmi 
zajímá, podařilo se 
mi zachránit řadu 
artefaktů, které se váží k  Janu 
Kloužkovi a  vůbec k  tomuto 
případu.“ To jsem tedy zalapal 
po dechu. Dozvěděl jsem se ná-
sledně, že se jí podařilo zachrá-
nit několik desítek dopisů, kte-

ré zaslal Jan Kloužek z vězení 
domů, či je obdržel od  svých 
blízkých, několik dobových fo-
tografií, předmětů a celou řadu 
pozoruhodných obrazů, které 
namaloval sám Kloužek.

 z Proč se ozvala až po toli-
ka letech?

To bylo první, co mi zajíma-
lo. Na tuto moji otázku mi od-
pověděla: „Víte, tenhle případ, 
který se stal v  roce 1936, byl 
v  našem rodu po  celou dobu 
velké tabu. Nemluvilo se o něm 
a vše, co souviselo s tímto skut-
kem, bylo uloženo v jedné vel-
ké truhle, která byla umístěna 
na půdě v ústraní. I když tento 
případ byl u nás tabu, tak nás 
stále pronásledoval, je to takové 
rodové prokletí. A teprve nyní, 
ve svých 34 letech, jsem nalez-
la odvahu, podívat se na inter-

net, jestli bych se tam o  tom-
to případu nedozvěděla něco 
více. Bylo pro mě ohromné pře-
kvapení, když jsem zjistila, že 
o tom všem byla napsána kni-
ha, kterou jsem si samozřejmě 

hned zakoupila. Získat na Vás 
telefonní kontakt sice bylo hod-
ně složité, ale jsem hrozně ráda, 
že jsem ho nakonec sehnala 
a mohu s Vámi o tomto přípa-
du mluvit.“

 z Kdy jste se spolu osob-
ně setkali?

Provolali jsme spolu dlou-
hé hodiny. Trvalo ale tři čtvr-
tě roku, než jsme se osobně se-
tkali a já si mohl ofotit všechny 
dopisy a předměty, vázající se 
k tomuto případu. Musel jsem 
sice vážit 200 km tam (k  Pra-
chaticím) a 200 km zpátky, ale 
nelitoval jsem. Nejenže jsem si 
mohl všechny dochované věci 
prohlédnout a ofotit, ale mohl 
jsem si vzít do ruky i stejný typ 
osmiranného revolveru, s kte-
rým Zdeňka Kloužková za-
vraždila Aloise Kroba. Překva-
pila mě jeho velká tíha. A dost 
dobře jsem si nedokázal před-
stavit, jak s  ním mohla malá 
ručka 164 cm vysoké a  drob-
né dívky obratně manipulovat.

Na naše setkání dorazil též ta-
tínek paní Šárky Jakešové, jenž 
je synem sestry Jana Kloužka, 
a tak jsem si s tímto velmi za-
jímavým pánem mohl nejen 
pohovořit, ale například vzít 
do rukou housle, s kterými Jan 
Kloužek hrával. Na této bada-
telské výpravě jsem mohl rov-
něž vyfotit nejen rodný dům 
Jana Kloužka ve Vlachově Bře-
zí, ale především jeho hrob, 
o který se před nedávnem zača-
la starat právě paní Šárka Jake-
šová, když ho upravila a opat-
řila nápisem.

 z Co Tě z dochovaných ar-
tefaktů nejvíce překvapilo?

Kloužkovy obrazy. Byl 
to mimořádně nadaný 
člověk, jak po stránce hu-
dební, tak výtvarné. Řadu 
z  nich mohou čtenáři 
vidět právě v  této kni-
ze. Uvedené obrazy však 
představují jen zlomek 
z  jeho výtvarné tvorby. 
Velká část jeho prací se 
nedochovala, či byla roz-
prodána ještě za jeho ži-
vota. Jan Kloužek malo-
val i ve vězení a své práce 
potom posílal domů, aby 
si je mohli zakoupit po-

tencionální zájemci. Přestože 
vedení věznice mu v této jeho 
umělecké činnosti vycházelo 
maximálně vstříc, on sám této 
možnosti až tak moc nevyuží-
val. Jeho psychické rozpolože-

ní a později i zdravotní problé-
my mu neumožňovaly jeho ne-
sporný talent nadále rozvíjet.

 z Říkal jsi mně, co se Ti 
přihodilo, když ses z  této 
badatelské výpravy vrátil 
domů...

Když jsem se vrátil ze setká-
ní s těmito milými lidmi domů, 
podíval jsem se do kalendáře, 
a ztuhla ve mně krev – bylo 22. 
května, na den přesně 85 let, co 
byl vynesen rozsudek 20 let těž-
kého žaláře nad Janem Klouž-
kem... Na druhou stranu to ne-
byla ani zdaleka jediná náhoda, 
či znamení, které mě při zpra-
cování tohoto případu potka-
ly. Napsal jsem již celou řadu 
životních příběhů, ale případ 
manželů Kloužkových je pro 
mě něčím výjimečný – pro-
následuje mě totiž již od útlé-
ho věku. I o tom píšu v tomto 
druhém díle.

 z O  čem je vlastně dru-
hý díl?

Je postaven na Kloužkově ko-
respondenci z  vězení, na  do-
pisech, které zasílal svým ro-
dičům, sestře, a  určitou dobu 
i  své manželce Zděnce, která 
dlela také ve vězení. Z dopisů 
vězně Jana Kloužka lze vyčíst 
nejen to, jaké panovaly pod-
mínky v tehdejším prvorepub-
likovém, potažmo válečném 
těžkém vězení, ale především je 
z nich velmi dobře vidět vývoj 
samotného vězně, jak po strán-
ce psychické, tak zdravotní.

Dopisy při přepisu jsem po-
nechal v původní podobě, pou-
ze jsem vynechával nic neříka-
jící, fádní, či věčně se opakují-
cí statě. Čtenáře bude jistě za-
jímat, jaký postoj po uvěznění 
zaujímal Jan Kloužek k  trest-

nému činu, 
kterého se 
se svou že-
nou dopustil, 
a  také jak se 
zpoza mříží 
vyvíjel jeho 
vztah ke  své 
m a n ž e l c e 
Zdeňce, ro-
dičům, sestře 
Marii, či ka-
marádům. Je 
také zajíma-
vé sledovat, 
jaké postoje 
k  němu za-
ujímali jeho 
blízcí, včet-
ně jeho bý-
va lých žá-
kyň.

Trestanec 
Jan Kloužek 
všechny his-
torické zlo-
mové udá-

losti českých dějin (zabrání Su-
det v září 1938, přepadení na-
šeho státu Německem v březnu 
1939, zahájení 2. světové války 
v  září téhož roku, či vypálení 
Lidic v červnu 1942) sledoval 
ze své vězeňské cely. Pro pře-
mýšlivého a pozorného čtenáře 
nebude těžké na základě těchto 
dopisů proniknout do  Klouž-
kovy duše a udělat si o něm ob-
rázek. K jeho dokreslení přiklá-
dám také několik jeho vlastních 
obrázků, které namaloval před 
svým zatčením, některé však 
vytvořil i ve své vězeňské cele.

Jaká byla životní cesta ob-
líbeného učitele Jana Klouž-
ka, který se svou novomanžel-
kou, pracovnicí městského úřa-
du, o vánočních svátcích 1936 
naplánoval úkladnou vraždu 
26letého studenta Aloise Kro-
ba? A kdo vlastně byl Jan Klou-
žek? To vše se dozvíte v knize 
„Dopisy z vězení aneb prokletá 
cesta učitele Jana Kloužka“. Za-
koupit si ji můžete v místních 
knihkupectvích, v Novém Stra-
šecí potom v městské knihov-
ně, muzeu či přímo v naší re-
akci. Objednat si ji můžete též 
na eshop.gelton.cz.

Libor Pošta

Rodiče Jana Kloužka, otec Jan a matka Marie. 
On sám jako pětiletý stojí na židli. Foto pochá-
zí cca z roku 1912.

Z 
RO

D
IN

N
ÉH

O
 A

RC
H

IV
U

 P
A

N
A

 JA
KE

ŠE

Osmiranný revolver, stejný typ, s kterým Zdeňka 
Kloužková v prosince 1936 spáchala na Šibenič-
ním vrchu se svým manželem vraždu.

FO
TO

 Z
E 

SO
U

KR
O

M
ÉH

O
 A

RC
H

IV
U

 P
A

N
A

 J
A

KE
ŠE



Strana 6 PLUS – Příjem inzerce a informace: 313 572 113  3. LiStoPadU 2022



3. listopadu 2022 plus – příjem inzerce a informace: 313 572 113 strana 7

O STARÝCH DOLECH U LIBUŠÍNA
Důl Jan u  Libušína byl hlouben ve  dvou etapách – Jan I. 

v roce 1885 a Jan II o rok později. V roce 1888 k nim přibý-
vá další důl Max. Ve staré vzpomínce z Vlastivědného sbor-
níku 1927 – 28 je uvedeno: „Důl Jan v Libušíně náleží k pánvi 
kladensko – slánsko – rakovnické. Kutati se zde začalo v roce 
1887 a přestalo roku 1924. V letech 1893 – 1897 dosáhla těž-
ba svého vrcholu, kdy se nakládalo denně i 140 q uhlí. Záslu-
hu o to měl znamenitý odborník, důlní inspektor Srba. Uhlí 
na Janovce nebylo nejlepší, ale přesto dobré.

Dolování na  Janovce se ale 
nevyplácelo a tak byl důl roku 
1924 zavřen. V článku je mimo 
jiné ještě vzpomenuto: „Nutno 
ještě zmíniti se o  otřesu, kte-
rý se udál, asi 28. ledna 1923. 
Toho dne mezi 11 a 12 hodinou 
dopolední pojednou země pod 
Libušínem zakolísala jako při 
zemětřesení. Pískovce a  lupky 
nevydržely velkého tlaku hor-
ních vrstev, daly se do pohybu. 
Ve  škole i  v  domech podlaha 
i  stěny se hýbaly, všech lidí se 
zmocnil neznámý pocit strachu 
a hrůzy. Ale to vše trvalo jen ně-
kolik vteřin. Popraskané i pad-
lé zdi, zřícené komíny a  trhli-
ny na domech byly svědectvím 
tehdejšího otřesu pod Libuší-
nem. Tenkráte bylo zavaleno 
v dolu Jan pět horníků. Stali se 
obětí svého povolání.“

Doly Jan I a Jan II, stejně jako 
pozdější důl Schoeller, patřily 
Mirošovskému těžařstvu (po-
dle Mirošova u Rokycan). Mi-
rošovské těžařstvo vyhloubilo 
v roce 1885 v Libušíně důl Jan I., 
1886 důl Jan II. Obě důlní díla 
byla hluboká 502 metry. Další-
mi vrty postupovala Mirošov-
ská společnost směrem na zá-
pad a do roku 1902 vyhloubila 
důl Schoeller, 494 metry hlu-
boký s devítimetrovou mocnou 
uhelnou slojí.

V  té době prodělávala vel-
ký technický i báňský vzestup 
také Pražská železářská společ-
nost, která hloubila doly May-
rau a Max (podle Maxe Egona 
z  Fürstenberka, člena správní 
rady Pražské železářské spo-
lečnosti) a  rozvinutou těžbu 
měla na dolech Amalie, Fran-

tišek a Václav v Kladně. Mož-
nosti trvalé konkurence Mi-
rošovského těžařstva předešla 
Pražská železářská tím, že roku 
1905 koupila celý dolový miro-
šovský majetek.

S vrtáním jámy Schoeller (na-
zvané podle velkoprůmyslníka 
a člena správní rady Mirošov-
sko – libušínského těžařstva 
Gustava Schoellera) se zapo-
čalo 10. června 1899 v místech 
vrtu, kterým byla odváděna 
voda a čerpána dolem Jan. K 31. 
říjnu 1901 byla jáma dohloube-
na na konečných 533,3 metrů. 
Pravidelná těžba zde začala 15. 
února 1902. Slánský Svobodný 
Občan z 26. 9. 1902 o tom, sice 
s malým zpožděním, informo-
val následující zprávou:

„Nový kamenouhlený důl. 
V  Libušíně bylo dokončeno 
před krátkým časem inžený-
rem p.  Viktorem Kadainkou 
hloubení nového dolu „Scho-
ellerovky“. S pracemi na tom-

to dole zapo-
čato před více 
jak dvěma roky 
a obnáší hloub-
ka dolu přes 500 
metrů, v kteréž 
hloubce je mo-
hutná slůj uhlí 
téže jakosti jako 
v   dole  „Jan-
ském“ v  Libu-
šíně. Nový důl 

zařízen je co nejmodernější 
a  opatřen těžními i  třídicími 
stroji nejnovějších a nejosvěd-
čenějších soustav. S  těžením 
uhlí na Schoellerovce bylo za-
počato v těchto dnech.

V  roce 1915 byl důl Scho-
eller překopem spojen s  do-
lem Wannieck. Po  znárodně-
ní v  roce 1946 došlo ke  změ-
ně názvu na důl Nejedlý. Jáma 
Schoeller byla od  roku 1962 
značena jako Nejedlý I. Těž-
ba na této jámě skončila v roce 
1973 po dohloubení sousední 

jámy. Od  té doby sloužila jen 
pro větrání.

Sousední jáma byla označo-
vána jako Nejedlý III. (Nejedlý 
II byl původní důl Wannieck.) 
Tato jáma (Nejedlý II) byla do-
hloubena na konečných 638,7 
metrů a začala těžit v roce 1973. 
Jáma se následně postupně pro-
pojovala překopy s doly Prago, 
Mayrau, Max a Ronna a v roce 
1997 byla propojena s  dolem 
Tuchlovice.

Po výbuchu v listopadu 2001 
kdy se v dole vznítila metano-
výbušná směs a výbuch si vy-
žádal čtyři lidské životy, byl důl 
zařazen mezi plynující. Proto-
že by nové vybavení vyžadova-
lo velké náklady, bylo začátkem 
roku 2002 rozhodnuto o ukon-
čení těžby. Poslední uhelný vůz 
a  vůbec poslední uhelný vůz 
z celého kladenského revíru vy-
jel na povrch 29. června 2002.

Likvidace dolu začala v roce 
2006, totální likvidace přišla 
v říjnu 2010 a trvá dodnes. Po-
dle posledních informací zůsta-
ne zachována pouze těžní věž, 
strojovna a těžní budova jámy 
Nejedlý I dříve Schoeller.

Libor Dobner

Doly Schoeller a Max na dobové pohledni-
ci Libušína.

PŘED 85 LETY BYLA VE SLANÉM SLAVNOSTNĚ ODHALENA

PAMĚTNÍ DESKA JAROSLAVA VRCHLICKÉHO
Pětadvacáté výročí úmrtí básníka Jaroslava Vrchlického si 

město Slaný, z iniciativy místní osvětové komise, připomnělo 
v roce 1937 slavnostním odhalením pamětní desky na domě čp. 
96. Rozsáhlou, dvoudenní akci zachytil redaktor Svobodného 
občana, snad vydavatel Vladimír Hozdecký osobně a v obsáh-
lém komentáři nešetřil někdy až úsměvnou kritikou:

Oslavy Jaroslava Vrchlického 
v Slaném byly důstojné, třeba-
že mohly býti trochu okázalej-
ší a  honosnější, mistrův život 
s naším městem byl přece jen 
spjat těsnějšími vztahy.

V sobotu 2. října 1937 uspo-
řádán byl v divadle Vrchlické-
ho večer a o mistru i jeho díle 
skvěle promluvil ředitel stát-
ního reálného gymnázia pan 
dr. Zelenka. Byla to přednáška 
obsahově skvělá, vzácné úrov-
ně a vysoké hodnoty, svědčící 
o tom, že řečník jest vynikají-
cím znalcem a ctitelem mistro-
va odkazu.

Modlitbu na Řípu zapěl „Da-
libor“ pod řízením sbormis-
tra pana J. Vodrážky mohut-
ně; v  mužském sboru jistě 
má p.  sbormistr velmi dob-
ré a ukázněné těleso. Student-
stvem provedené sbory „Opuš-
těný“ a „Jasmínové květy“ svěd-
čily o velmi dobré píli a vyso-

kých nárocích pana profesora 
ředitele J. Včeláka, žel, že byly 
nad síly žactva. Zato oba reci-
tující – sextánka Mil. Jelínko-
vá a  oktaván Miroslav Mžou-
rek přinesli výkony opravdu 
vynikající. Paní A. Libecajtová 
ve všech třech písních, „Malo-
vala na chaloupku“, „Modlitba“ 
a „Mládí! Lásko! Písni!“ vyna-
snažila se, jako vždy, zdolati 
a také dobře zdolala nesnadný 
svůj úkol. Melodram „Hakon“ 
(pan ředitel Včelák), bohužel 
nedocílil žádoucího účinku, 
snad i vinou ne zcela vyhovu-
jícího klavíru. Jsou vůbec me-
lodramy těžké pro každou scé-
nu a velké nebezpečí, že klavír 
překryje právě slova, která by 
měl zdůraznit.

Druhou částí večera byla 
ukázka z  nejvzácnějšího dra-
matického díla Vrchlického, 
šest výstupů ze „Smíru Tanta-
lova“. Co jsme viděli, jest ovšem 

pouhý zlomek velkého klasic-
kého díla a Spolek divadelních 
ochotníků 1873 provedl jej 
velmi dobře. Režii převzal pan 
JUC. Podhrázký, který zároveň 
sehrál Pelopse, Tantala p. Dvo-
řák, Hippodamii paní Bartová, 
věštce pan Dubina Axiocha 
slečna Podhrázká a Oinemaia 
pan Vavroch. Nelíbila se nám 
pouze hromadná recitace, kte-
rá klasickému dílu Vrchlické-
ho nesvědčí.

Návštěva divadla byla dob-
rá, žel, že opětně scházelo do-
sti těch, jejichž účast při tako-
vémto kulturním díle má býti 
samozřejmou, vzhledem k po-
stavení, které zaujímají. i vzhle-
dem k společenským nárokům, 
které si činí.

Slavnostní odhalení pamět-
ní desky na domu čp. 96 v uli-
ci Soukenické bylo provedeno 
v  neděli dopoledne. Fanfáry, 
zahrané z okna hostince U věn-
ce byly trochu slabé, po  nich 
Dalibor zapěl „Sláva tobě“ 
velmi pěkně. Předseda míst-
ní osvětové komise, pan radní 
Alois Věchet zahájil pak slav-
nost a představil řečníka vrch. 
magistr. radu JUDr a  MUDr 

p.  Vladimíra Frídu, nejpřed-
nějšího znalce mistrova díla. 
Zhuštěná a  hodnotná před-
náška tato byla přijata a  oce-
něna všemi přítomnými, ško-

da, že školní mládež byla po-
sunuta příliš daleko, mimo do-
slech. Mnoho z této řeči patřilo 
také jí. V závěru řeči dr. Frídy 
byla deska odhalena. Je to deska 
z černého švédského mramoru, 
formátu 70 x 108 cm, skvěle vy-
hlazená a nese nápis: Za trochu 

lásky šel bych světa kraj…Ja-
roslav Vrchlický prožil tomto 
domě své dětství 1854 – 1857. 
Písmena jsou bronzová, na des-
ku montovaná. Deska jest dí-

lem sochařské-
ho závodu Jo-
sef Pejs a Gustav 
Fric ve  Slaném 
a   p r o v e d e n í 
svědčí o  vyspě-
lé technice závo-
du. Slečna uči-
telka Olga Pod-
hrázká recito-
vala pak z  bás-
níkova díla „Je 
pravda ovšem“, 
v  závěru slav-
nosti pak před-
seda osvětové 
komise pan Vě-
chet poděkoval 
řečníku i  měst-
ské radě a ode-

vzdal desku v ochranu města. 
Pak odpověděl starosta měs-
ta pan Karel Vetter stručným, 
upřímným projevem za město 
a městskou radu a státní hym-
nou, kterou zapělo studentstvo, 
slavnost ukončena.

Libor Dobner

Pamětní deska na domě čp. 96 dnes.

FO
TO

 T
ER

EZ
A

 D
O

BN
ER

O
VÁ



Katalog místních fi rem a živnostníků
STRANA 8 PLUS – KATALOG FIREM – PŘÍJEM INZERCE A INFORMACE: 313 572 113 3. LISTOPADU 2022

Autoservisy

ATEX Auto Cába s.r.o.
Pražská 628, 274 01 Slaný
Tel.: 603 264 451, 312 527 402
E-mail: info@autocaba.cz
Web: www.autocaba.cz

AUTO – Evžen Myslivec s.r.o.

automyslivec
Václava Majera 2666, Louny
Tel.: 736 622 160
Pražská 314, Slaný
Tel.: 736 622 159
Web: www.auto-myslivec.cz

Autocentrum AUTO – ROCH

Drnov 25, tel.: 312 525 661
E-mail: info@auto-roch.cz 
Web: www.auto-roch.cz

Auto, obchod APK, s.r.o.

Masarykova 94, 273 04 Kačice
608 666 588, www.autoapk.cz

AVIA SERVIS Suchopárek
Pražská 244, 274 01 Slaný
Tel.: 312 523 808, 724 522 795
www.suchoparekautoservis.cz
Info: ser vis užitkových vozů 
do 12 t, ověřování tachografů

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: opravy osob. automobilů

Josef HULÍN
Bienerova 1307, 274 01 Slaný
Tel.: 603 164 873, 736 536 300
hulinautoopravna@seznam.cz
Web: www.hulinauto.cz

Autoškoly

Autoškola TRNKA
Loucká 22, provozovna Slaný
Tel.: 720 119 910, 602 369 146
E-mail: lada.trnka@seznam.cz
Web: www.autoskolatrnka.cz

Barvy – laky

BABORSKÁ
Dr. E. Beneše 528, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 824
E-mail: bab000@volny.cz

STACHEMA CZ s.r.o.
U Ploché dráhy 294, Slaný
Tel.: 312 500 071, 603 829 753
prodejnaslany@stachema.cz
Web: www.stachema.cz

Baterie

BATERIA SLANÝ CZ, s.r.o.

Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 845, 603 804 707
E-mail: prodej@bateria.cz
Web: www.bateria.cz
Info: podniková prodejna v areálu

Bazary

Bazar Slaný
Kovy a elektronika
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 606 362 411
Web: www.sberna-slany.cz

Cestovní kanceláře

Invia.cz

Jiný rozměr dovolené
Komenského nám. 37/4, Slaný
Tel.: 774 412 044
E-mail: slany@invia.cz
Ottova 89, 26901 Rakovník
Tel: 777 412 536
E-mail: rakovnik@invia.cz
Arménská 3277, 27201 Kladno
NC Oaza
Tel.: 778 412 312
E-mail: kladno@invia.cz

Doprava nákladní

JOSEF MIČKA
TRANSPORT&LOGISTICS
Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 237, 602 363 388
E-mail: info@josefmicka.cz
Web: www.josefmicka.cz

Drogérie

Balmat Slaný s.r.o.

Smečenská 775, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 207, 312 521 003
Web: www.balmatslany.cz

Drtiče sutě – pronájem

Mobilní drtič sutě

777 577 718, www.drcenisute.cz

Drůbež – prodej

Vojtěchovský – Tlustý
Velvary – Ješín 1, psč 273 24
Tel.: 604 263 673, 605 166 774
vojtechovsky.z@seznam.cz
Web: www.kruty.cz
Info: prodej chlazených krůt, kro-
canů a selských kuřat

Dřevostavby

KOSSTA Třebíz s.r.o.
Třebíz 13, psč 273 75
Tel.: 312 579 537, 312 579 292
E-mail: info@kossta.cz
Web: www.kossta.cz

Elektromotory

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.

Rynholec 213, 271 01 N. Strašecí
Tel.: 313 502 364
E-mail: info@navijarna.cz
Web: www.navijarna.cz 

Elektro – prodej

ŠRÁMEK ELEKTRO s.r.o.

Prodejna elektroinstalačního
materiálu a svítidel
Pražská 548, 274 01 Slaný
Tel.: 728 747 539, 312 520 910
sramkova@sramekelektro.cz

Finance

vladimir.janour1@seznam.cz

Hypotéky – Investice – Spoření
Pojištění – Dotace EU
Wilsonova 555/11, Slaný
Tel.: 777 265 584
Web: www.bonites.cz/slany

Geodézie

Geodézie Danda s.r.o.
Třebízského 168, 274 01 Slaný
Tel.: +420 603 840 488
danda@geodezie-slany.cz
www.geodezie-danda.cz

GEODÉZIE Kladno s.r.o.

Kročehlavská 1025, 272 01 Kladno
Tel.: 312 690 055, 603 348 331
E-mail: info@geodeziekladno.cz
Web: www.geodeziekladno.cz

Hydraulika

ZBYNĚK KINDL HYDRAULIKA
Hořešovičky 101, tel.: 736 769 841
Web: www.hydraulikakindl.cz
Info: Projekce, výroba, opravy hyd-
rauliky, prodej těsnění a šroubení

Interiérové sklo

FLEXY CZ s.r.o.

Wilsonova 599/6, 274 01 Slaný
Tel.: 312 310 474, 602 292 155
Web: www.� exy.cz

Internet

Altnet s.r.o.

Vikova 473, 274 01 Slaný
Tel.: 775 222 288
E-mail: info@skvely.net
Web: www.skvely.net

Jízdní kola

eMsport Slaný

Třebízského 161, 274 01 Slaný
Tel.: 775 710 011
E-mail: info@kolaslany.cz
Web: www.kolaslany.cz

Kamenictví

JOSEF SAVINEC
Žižice 63, psč 274 01
Tel.: 728 004 646, 604 331 368
josef.savinec@seznam.cz
Web: www.kamenictvicz.cz

Kancelářské zboží

BALMAT Slaný s.r.o.
Smečenská 775, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 207, 312 521 003
Web: www.balmatslany.cz

Kavárny

Nadační fond
Mariana helps you

Kavárna Bílá růže
T. G. Masaryka 708, Kladno
Tel.: 604 726 344, 602 281 974
Web: www.jasminstyl.cz

Kominictví

Kominictví Slaný

Tel.: 603 234 319
Web: info@kominyslany.cz

Koně

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

Královice 91, tel.: 606 716 020
Web: www.kralovickydvur.cz

Kovovýroba

M+S potrubní montáže s.r.o.
Slánská 127, 27305 Smečno
Tel.: 606 511 212, 777 891 024
E-mail: myskapetr@email.cz

Krouhárny zelí

Krouhárna Plechatý
Budeničky 37, tel.: 722 053 453
Web: www.krouharna.cz

Kuchyně

FLEXY CZ s.r.o.

Wilsonova 599/6, 274 01 Slaný
Tel.: 312 310 474, 602 292 155
Web: www.� exy.cz

Lahůdky

Lahůdky Miloš Hora
Masarykovo nám. 9, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 269, 606 344 282
E-mail: milo_s@volny.cz
Info: Přijímáme objednávky na 
soukromé i podnikové akce

Nábytek

NÁBYTEK KATEŘINA
Pražská 398, 274 01 Slaný
Tel.: 312 520 825, 603 829 421
E-mail: nabytek@tp-slany.cz

Obaly

Balmat Slaný s.r.o.

Smečenská 775, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 207, 312 521 003
Web: www.balmatslany.cz

Obklady – dlažby

Keramika – NEJ, s.r.o.

0

5

25

75

95

100

KERAMIKA NEJ LOGO

24. října 2016 15:57:54

28. října 166, psč 273 09 Kladno
Tel.: 728 356 305
Web: www.nejkeramika.cz

Obklady, dlažby NETOVICE
Tel.: 736 761 530, 736 761 522
obkladynetovice@seznam.cz
Web: www.pvinvest.cz

VM – keramika s.r.o.
Ouvalova 704, 274 01 Slaný
Mlýnská 51, 271 01 Ruda
Tel.: 602 493 090, 606 751 340
slany@obkladydlazba.cz

Akvaristiky

Jana PAULOVÁ
Třebízského 182, Slaný
Tel.: 702 048 780
Info: bohatý sortiment chovatel-
ských potřeb

Antény, satelity

Roman Mareš
Třebízského 965, 274 01 Slaný
Tel.: 602 374 667
E-mail: servistv@centrum.cz

Šrámek – Studnička
Na Spravedlnosti 1215
271 01 Nové Strašecí
Tel.: 608 323 329, 608 845 894
E-mail: info@tv-satanteny.cz
Web: www.tv-satanteny.cz
Info: prodejna antén, satelitních 
kompletů a  veškerého příslušen-
ství v Řevničově, Karlovarská 53

Autobazary

JELÍNEK AUTO
Knovíz 14, tel.: 777 577 718
Web: www.jelinekauto.cz

VELVEX s.r.o.
Pražská 338, 274 01 Slaný
Tel.: 777 725 881, 774 545 881
E-mail: info@autovelvex.cz
Web: www.autovelvex.cz

Autolaky

AUTOLAKY SLANÝ
Třebízského 183, Slaný
Tel.: 603 547 305, 603 582 395
E-mail: brabec.moto@seznam.cz
Web: www.autolakybrabec.cz

Autoplachty

Autoplachty DUDA, s. r. o.
Knovíz u Slaného, čp. 139
Tel.: 312 587 016, 602 238 181
info@autoplachtyduda.cz
Web: www.autoplachtyduda.cz

Autopůjčovny

DODAVKYSLANY.CZ

Info: pronájem užitkových a osob-
ních vozidel

PRIMEX PLUS s.r.o.

Sjezd z dálnice u Knovíze
Tel.: 312 527 666, 608 353 445
Web: www.primexplus.cz
Info: půjčovna dodávek a  mikro-
busů (sk. B)

Autosalony

Autorizovaný prodej a servis 
vozů TOYOTA

Unhošťská 3287, 272 01 Kladno
Tel.: 312 661 510
Web: www.toyota-louwman.cz

Je tu i Vaše firma?

V novinovém katalogu
je Vaše firma

neustále na očích,
a to za minimální cenu

V tomto
novinovém katalogu

můžete inzerovat
svou firmu

již od 800 Kč/rok



3. listopadu 2022 plus – Katalog firem – příjem inzerce a informace: 313 572 113  strana 9

Palivové dřevo

Palivové dřevo KNOVÍZ
Knovíz 2, psč 274 01
Tel.: 603 151 061, 603 151 065
E-mail: gadesign@seznam.cz

Pivovary

Rodinný pivovar Zichovec

Zichovec 99, psč 273 74
Tel.: 736 702 994, 607 081 361
info@pivovarzichovec.cz
Web: www.pivovarzichovec.cz

Pneuservisy

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: i pro nákladní vozidla, motor-
ky a zemědělské stroje

Podlahy

MATAS – podlahové centrum
Třebízského 975, 274 01 Slaný
E-mail: info@matas.cz
web: www.matas.cz
Info: prodej včetně pokládky
Tel.: 312 522 165

VAŠE PODLAHA.CZ

Šimberkova 722/2, Slaný

E-mail: obchod@vasepodlaha.cz

Pracovní oděvy

Balmat Slaný s.r.o.

Smečenská 775, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 207, 312 521 003
Web: www.balmatslany.cz

Pronájmy ploch

PALABA a.s.
Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 603 225 920

E-mail: vitin@palaba.cz
Web: www.palaba.cz
Info: výrobní, skladové a  kance-
lářské plochy

Restaurace

Hospoda Na Mýtince
Knovíz u Slaného, čp. 146
Tel.: 728 547 177
hospodanamytince@seznam.cz
facebook/HospodaNamytince

ŠALANDA – UNGELT
Masarykovo nám. 4, 274 01 Slaný
Tel.: 722 353 557

SLÁNSKÁ KOZLOVNA
Palackého 200/21, Slaný
Tel.: 326 722 971, 773 535 784
Facebook: Slanska Kozlovna

TOVÁRNA RESTAURACE

Wilsonova 689, 274 01 Slaný
Tel.: 314 522 822
E-mail: info@tovarnaslany.cz
Web: www.tovarnaslany.cz

Rizikové kácení

Daniel Jančuška
Tel.: 725 058 189
E-mail: jancuska@aniel.cz
Web: www.aniel.cz

Rybářské potřeby

Rybářské centrum SPOMA
Nám. Jana Masaryka 2735, Kladno
776 332 888, www.spoma.cz

Řeznictví

MASNÉ KRÁMY SLANÝ
Husova 88, 274 01 Slaný
PO-PÁ: 7.30-17 h, SO: 8-11 h
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
Web: www.masnekramyslany.cz

Sběrné suroviny

Sběrna Slaný
Kovy, papír, elektro
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 606 362 411, 773 654 336
Web: sberna-slany.cz

Výkup surovin
Jemníky 1, psč 274 01
Tel. 604 681 410
Web: www.batelkasro.cz

Solární panely

SOLUTION ENERGY
FOTOVOLTAICKÉ 
ELEKTRÁRNY

Studeněves 80, 27379
Tel.: 777 927 423
E-mail: office@solution-energy.cz
Web: solution-energy.cz

Spodní prádlo

Tulip – spodní prádlo

Šultysova 1926, 274 01 Slaný
602 382 064, www.tulipstyl.cz

Stavební firmy

INPROSTAV SLANÝ s.r.o.
Lacinova 751, 274 01 Slaný
Tel.: 776 008 363, 777 271 070
inprostav@inprostav.cz

PETR ŠTULÍK – STAVBY
Vraný 240, 273 73 Vraný
Tel.: 602 328 089, 602 211 926
E-mail: miroslav@stulikstavby.cz
Web: www.stulikstavby.cz
Info: Stavební a  zemní práce, 
truhlárna

Stavební parcely

P&V INVEST s.r.o.
Slaný – Netovice, Na Výsluní
Tel.: 736 761 522, 736 761 530
E-mail: pv_invest@volny.cz
Web: www.pozemky-slany.cz

Technické služby

Technické služby Slaný s.r.o.

Nejtkova 1709, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 345
E-mail: info@tsslany.cz

Info: pronájem vysokozdvižné plo-
šiny, zámková dlažba, údržba zele-
ně, sekání trávy, květinové a hřbi-
tovní vazby

Televizní servisy

ALEŠ HEZKÝ
Tel.: 602 289 968, 312 523 914
Info: servis spotřební elektroniky

Topení – voda – plyn

Koukolíček, s. r. o.
Dolín 76, psč 274 01
Tel.: 606 829 812, 607 542 770
antonin.koukolicek@seznam.cz
Web: www.koukolicek.cz
Info: automatické kotle Benekov

Vladimír Čermák
Automatické kotle BENEKOV
Hořešovice 5, tel.: 602 170 901
E-mail: cermak-cak@volny.cz

Truhlářství

LIGOP s.r.o.

Pražská 1846, 274 01 Slaný
Tel.: 602 681 557
E-mail: info@ligop.cz
Web: www.ligop.cz

TREL s.r.o.
Pražská 1849, Slaný
Tel.: 602 624 628, 602 647 774
jiri-prokes.ml@volny.cz
Web: www.jiri-prokes.cz

Účetnictví

Obnova – JaK s.r.o. Slaný
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 121, 312 525 912
E-mail: info@jak-slany.cz
Info: zpracování účetnictví a  da-
ňové evidence

Údržba zeleně

FAGUS údržba zeleně s.r.o.
Atriová 1070, Nové Strašecí
Tel.: 777 661 077, 773 347 035
E-mail: svec@fagussro.cz
E-mail: www.fagussro.cz

Vinotéky

U Velvarské brány
Masarykovo nám. 138, Slaný

vchod z Velvarské ulice
Tel.: 603 255 872
Web: www.uhrusky.cz

Vinotéka U Jana Amose
Komenského nám. 36, Slaný
775  601  129, www.mamrad-
vino.cz

Výroba klíčů

Jirka Zaňák
Masnokrámská 86, 274 01 Slaný
Tel.: 603 464 295, 732 955 495
E-mail: jirka.zanak@seznam.cz
Web: www.klice.org

Zabezpeč. technika

Jirků A–Z s.r.o.
Průmyslová 3342, 272 01 Kladno
Tel.: 312 273 008
Web: www.jaz.cz

Zahradnictví

Zahradnické centrum
Ing. Jan Matoušek
Slaný-Blahotice, psč 274 01
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Zahradnictví Lístek

Ředhošť, tel.: 605 813 596
dvorackova166@seznam.cz
www.zahradnictvi-redhost.cz

Zemní práce

Novák – Nováková
Pražská 355, 274 01 Slaný
Tel.: 736 763 136, 603 201 069
novakova_pen@volny.cz
www.zemniprace-slany.cz

Žebříky – sušáky

JHJ alu s.r.o.
273 27 Otvovice 51
E-mail: jhjjalu@jhjalu.com
603 532 870, www.jhjalu.com
Info: výroba zahradních sušáků

Oční optiky

Oční optika Erbová
Štechova 21, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Slánská optika
Smetanovo nám. 1358, Slaný
Tel.: 312 526 439, 603 174 176
E-mail: rg11@seznam.cz

Šárka Kotlíková
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 603 105 071
sarka@optika-kotlikova.cz
Web: www.optika-kotlikova.cz

Okna

DECRO Slaný

www.decroslany.cz

Husova 93, 274 01 Slaný
Tel.: 312 525 978, 602 328 704
E-mail: okna@decroslany.cz

HAMIROPLAST, a.s.

Jiřího Šotky 1209, Nové Strašecí
Tel.: 775 300 423, 775 301 425
hamiroplast@hamiroplast.cz
Web: www.hamiroplast.cz

OKNA HUNAL
Studeněves 116, 608 103 077
E-mail: oknahunal@seznam.cz
www.oknahunal.webnode.cz

VORLÍČEK – PLAST s.r.o.

Zlonice, K Vypichu 551, 273 71
Showroom:
Praha, Dobřejovice, K Herinku 370
Volejte zdarma 800 555 339
E-mail: info@vorlicek-plast.cz
Web: www.vorlicek-plast.cz

Ovocnářství

Ing. Jan Matoušek
psč 274 01 Slaný – Blahotice
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Je tu i Vaše firma?

Informace o katalogu
313 572 113
602 394 532

ATEX AUTO CÁBA s.r.o.
Autoopravna
a diagnostika

servis klimatizací
prodej náhradních dílů

Tel.: 312 527 402, Pražská 628, Slaný

rizikové
KÁCENÍ

frézování pařezů
práce ve výškách

prořez dřevin

www.pvinvest.cz

OBKLADY
a DLAŽBY

POZEMKY
pro stavbu rodinných domů

Slaný-Netovice, Na Výsluní
www.pozemky-slany.cz

E-mail: pv_invest@volny.cz
736 761 522, 736 761 530

Slaný-Netovice

736 761 530, 736 761 522


	pl09-01_def
	pl09-02_def
	pl09-03_def
	pl09-04_def
	pl09-05_def
	pl09-06_def
	pl09-07_def
	pl09-08_katalog_def
	pl09-09_katalog_def

